
Звіт завідувача філії Конищенської гімназії – філії Опорного закладу 
освіти «Ратнівський ліце № 1 Ратнівської селищної ради» Михалевича А. Й. про 
свою діяльність за 2023-2024 навчальний рік 

 
Відповідно до Примірного положення про порядок звітування керівників 

дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів 
перед педагогічним колективом та громадськістю, затвердженого наказом МОН 
України від 23 березня 2005 року № 178, подаю інформацію про свою діяльність 
на посаді протягом 2023-2024 навчального року. Основні завдання даного звіту: 
забезпечити прозорість, відкритість і демократичність управління закладом 
освіти; стимулювати вплив громадськості на прийняття та виконання мною 
певних рішень у сфері управління закладом. Як директор і завідувач філії (з 
21.02.2024 року) закладу освіти, у своїй діяльності протягом звітного періоду 
керуюся: Статутом, Правилами внутрішнього трудового розпорядку, посадовими 
обов’язками директора і завідувача філії, законодавством України, іншими 
нормативними актами, що регламентують роботу керівника ЗЗСО. 

Конищенська гімназія є колективною власністю Ратнівської селищної ради 
Волинської області. Управління здійснюється директором Опорного закладу 
освіти «Ратнівський ліце № 1 Ратнівської селищної ради», управлінням 
гуманітарної політики Ратнівської селищної ради, якому делеговані відповідні 
повноваження.  

Будівля закладу освіти складається із трьох корпусів. Корпус № 1 – 
приміщення гімназії, № 2 – дошкільний підрозділ, № 3 – спортивна зала, 
навчальна майстерня, бібліотека. Земельна ділянка, яка належить закладу освіти, 
має площу 1,8 га. 

Заклад освіти має свій сайт, де кожен може ознайомитися з освітнім 
процесом та установчими документами Конищенської гімназії. 

Освітній процес у закладі освіти розпочався 1 вересня 2023 року, а 
закінчився 31 травня 2024 року. 

У закладі освіти облаштоване найпростіше укриття, яке розраховане на 50 
осіб. Два укриття орендовані із розрахунку на 32 та 36 осіб. 

У 2023-2024 навчальному році у Конищенській гімназії навчалося 83 
здобувачі освіти, функціонували всі 9 класів. У закладі освіти працювала старша 
дошкільна група у кількості 17 вихованців. Різновікова  група перебувала на 
простої. Випускників 9 класу – 9. У 1 класі у 2024-2025 н. р. буде навчатися 10 
здобувачів освіти. 

В 1-4 класах навчається 31 здобувачі освіти. Здобувачі освіти 1-2 класів 
оцінювалися вербально, а 3-4 класів – по рівнях навчальних досягнень. У 
2023-2024 н. р. здійснювалося інклюзивне навчання для 1 здобувача освіти 6 
класу по 31 грудня 2023 року. 1-4 класи навчалися за програмою Нової 
української школи (за Типовою освітньою програмою для ЗЗСО, розробленою 
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під керівництвом О. Савченко). У 2023-2024 навчальному році 5-6 класи 
працювали за програмою НУШ. В 5-9 класах навчалося 52 здобувачів освіти. 

З метою систематизації та якісного ведення діловодства в закладі освіти, 
посилення персональної відповідальності працівників закладу освіти за 
належну організацію роботи зі зверненнями громадян, службовою 
кореспонденцією та діловими паперами у Конищенській гімназії затверджена 
номенклатура справ закладу освіти, терміни зберігання обов’язкових документів 
та відповідальних за ведення й збереження документації. Працівникам закладу 
освіти забезпечено ведення справ у відповідність до затвердженої номенклатури 
справ згідно з функціональними обов’язками.  

У 2023-2024 навчальному році в закладі освіти здійснювали педагогічну 
діяльність 25 педагогічних працівників, з них з кваліфікаційною категорією 
«спеціаліст вищої категорією» – 5, 10 з категорією – «спеціаліст першої 
категорії», 3 – «спеціаліст другої категорії», 7 – «спеціаліст».  

Згідно з рішеннями педагогічної ради від 31 серпня 2023 року (протокол 
№ 01 від 31.08.2023 року) у 2023-2024 навчальному році освітній процес у 
Конищенській гімназії було організовано у змішаній формі (шляхом поєднання 
очної форми навчання з дистанційною). У вчителів початкових класів і 
вчителів-предметників 5-9 класів на освітній платформі Google Classroom 
створені курси для здобувачів освіти 1-9 класів (згідно навчального плану та 
переліку навчальних предметів) для забезпечення використання педагогічними 
працівниками технологій дистанційного навчання.  

У другому семестрі 2023-2024 навчального року заклад освіти перейшов 
на електронні класні журнали та працює на платформі «Нові знання». 

У 2023-2024 навчальному році від проходження державної підсумкової 
атестації звільнені здобувачі освіти, які завершують здобуття початкової та 
базової загальної середньої освіти згідно Закону України від 08.11.2023 р. № 
3438-IX “Про внесення змін до деяких законів України щодо державної 
підсумкової атестації та вступної кампанії 2024 року” 

Відповідно до рішень Ратнівської селищної ради від 13.07.2023 № 27/2 
«Про утворення Опорного закладу освіти «Ратнівський ліцей № 1 Ратнівської 
селищної ради» та його філій», від 28.07.2023 № 28/4 «Про внесення змін до 
рішення Ратнівської селищної ради від 13 липня 2023 року № 27/2 «Про 
утворення Опорного закладу освіти «Ратнівський ліцей № 1 Ратнівської 
селищної ради» та його філій» 12 лютого 2024 року було утворено Опорний 
закладу освіти «Ратнівський ліцей № 1 Ратнівської селищної ради». 
Конищенська гімназія Ратнівської селищної ради стала філією опорного закладу 
освіти. 

В 2023-2024 навчальному році заклад освіти працював над вирішенням 
навчальної проблеми «Вдосконалення організації освітнього процесу шляхом 
впровадження нових педагогічних технологій». 
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Методична робота була спрямована на розв’язання широкого кола 
проблем, пов’язаних з упровадженням нових навчальних програм, планів, 
забезпечення організаційних умов для безперервного фахового вдосконалення 
кваліфікації педагогічних кадрів, носила безперервний, систематичний характер. 
Методична робота організовується заступником завідувача філії з НВР Оксаною 
Силивонюк. 

Весь педагогічний колектив був залучений до широкого дискусійного 
обговорення питань, які виносилися на засідання педагогічних рад (як у гімназії 
так і в опорному закладі), які були проведенні протягом навчального року:  

1)​ безпечне освітнє середовище як складова внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти; 

2)​ про стан проходження педагогічними працівниками курсів підвищення 
кваліфікації у 2023 році 

3)​ стан викладання і рівень навчальних досягнень здобувачів освіти 7 – 9 
класів з хімії; 

4)​ про підвищення ефективності сучасного уроку через 
особистісно-зорієнтовану систему навчання; 

У 2023 – 2024 н. р. атестація у закладі не здійснювалася, у зв’язку із 
реорганізацією закладу.  

У 2023 – 2024 навчальному році база шкільного методичного куточка 
поповнилася матеріалами  виставки дидактичних та методичних досягнень 
«Творчі сходинки педагогів Волині».  

На конкурс були представлені  роботи у трьох номінаціях: 
-​Початкова освіта  – «Квіткова абетка» (Чесак С. І.);  
-​Громадянська та історична освітня галузь  – «Історія – свідок минулого» 

(Михалевич А. Й.); 
-​Соціальна і здоров`язбережувальна освітня галузь – «Проблемні ситуації 

на уроках курсу «Основи здоров`я» (Власюк Н. П.). 
Члени журі закладу освіти опрацювали матеріали та зробили анотації до 

них. Слід відмітити, що роботи  змістовні та  оформлені відповідно до вимог. 
Члени журі відзначили методичний посібник «Квіткова абетка» (Чесак С. 

І.) та методичні рекомендації «Історія – свідок минулого» (Михалевич А. Й.), які 
були подані в управління гуманітарної політики Ратнівської селищної ради. 
Робота «Історія – свідок минулого» визнана переможцем виставки дидактичних 
і методичних досягнень «Творчі сходинки педагогів Волині» для працівників 
закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти Ратнівської 
селищної ради за змістовні напрацювання із впроваджень інноваційних 
педагогічних технологій в освітній процес. Дана робота не була відзначена 
Волинською обласною державною адміністрацією управлінням освіти і науки. 
Автора роботи «Квіткова абетка» нагороджена грамотою управління 
гуманітарної політики Ратнівської селищної ради за активну участь. 
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Протягом 2023-2024 навчального  року у закладі освіти працювало 5 
методичних об`єднань (методичне об’єднання вчителів початкових класів, 
методичне об’єднання класних керівників, методоб’єднання вчителів суспільно - 
гуманітарного циклу, методоб’єднання вчителів природничо - математичного 
циклу, методичне об’єднання вихователів дошкільного підрозділу закладу 
освіти) та динамічна група вчителів художньо – естетичного циклу. 

З метою створення сприятливих умов для розвитку інтелектуального і 
творчого потенціалу талановитих дітей у закладі освіти була проведена 
відповідна робота щодо залучення обдарованої молоді до науково-дослідницької 
діяльності та стимулювання творчого самовдосконалення здобувачів освіти. 

З метою виявлення і підтримки обдарованої учнівської молоді, розвитку її 
інтересів, схильностей і природних обдарувань у закладі освіти був проведений 
І етап Всеукраїнських олімпіад з базових дисциплін. Результати шкільних 
олімпіад свідчать про достатній рівень знань учасників. Більшість здобувачів 
освіти успішно справилися з завданнями, виявили глибоке розуміння законів, 
теорії, продемонстрували вміння творчо застосовувати теоретичні знання на 
практиці, робити узагальнення, висновки загалом. Переможців олімпіад серед 
закладів освіти Ратнівської селищної ради не було (були лише 2 і 3 місця) 

Здобувачі освіти  гімназії беруть активну участь у різноманітних 
конкурсах, як шкільних, регіональних, районних, так і обласних. В цьому 
навчальному році вони мають певні відзнаки, а саме: 

1.​ У конкурсі юних читців поезії Лесі Українки (дистанційно) учень 6 класу 
Харлампович Володимир отримав гран – прі (вчитель української мови та 
літератури Наталія Антонюк), учениця 3 класу Михалевич Вікторія – ІІ 
місце (Людмила Харлампович). 

2.​ У регіональному заочному етапі Всеукраїнського юнацького фестивалю 
«В об`єктиві натураліста – 2024» учениця 8 класу Чесак Марія визнана 
переможцем, а в обласному заочному етапі у номінації «Відео» визнана 
переможцем і нагороджена дипломом Волинського еколого – 
натуралістичного центру Волинської обласної ради (керівник Людмила 
Чесак). 

3.​ За активну участь у місцевому відбірковому конкурсі читців «Мій любий 
краю», присвяченому 153 – й річниці від дня народження Лесі Українки 
учениця 6 класу Пословська Дарина нагороджена грамотою управління 
гуманітарної політики Ратнівської селищної ради. 

4.​ За творчу майстерність, оригінальність виконаних робіт у виставці – 
конкурсі декоративно – ужиткового мистецтва «Знай і люби свій край» 
учня 6 класу Харламповича Володимира нагороджено грамотою 
управління гуманітарної політики Ратнівської селищної ради (керівник 
Світлана Чесак). 
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5.​ За активну участь у конкурсі робіт юних фотоаматорів «Моя Україно!» 
учениця 7 класу Данилюк Анастасія та учениця 8 класу Марія Чесак  
нагороджені грамотами управління гуманітарної політики Ратнівської 
селищної ради (керівник Тетяна Данилюк). 

6.​ У регіональному етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічний подарунок» 
у номінації «Новорічна композиція» за роботу «Різдвяна шопка» учень 9 
класу Хомич Максим визнаний переможцем та нагороджений грамотою 
управління гуманітарної політики Ратнівської селищної ради (керівник 
Анатолій Пословський). 

7.​ Колектив «Green Way» у конкурсі колективів екологічної просвіти 
(агітбригад) зайняв ІІ місце (керівники Тетяна Данилюк і Людмила Чесак). 
Роботу з обдарованими дітьми потрібно розвивати та сприяти активізації 

творчого потенціалу дітей.  
В жорстоких реаліях воєнного стану в Україні перед освітянами стоїть 

важливе завдання - об’єднання зусиль педагогічної та громадської спільнот на 
засадах взаєморозуміння, співробітництва щодо захисту прав та свобод, 
оволодіння дітьми універсальними цінностями та моделями поведінки, які 
складають основу світової культури. Відповідно до Закону України «Про 
освіту», Концепції Нової української школи виховання є невід’ємною складовою 
освітнього процесу, є наскрізним процесом, який охоплює усі сфери шкільного 
життя і має ґрунтуватися на цінностях. 

Пріоритетними питаннями у виховній роботі закладу освіти залишається 
забезпечення всебічного розвитку особистості, сприяння її самовихованню й 
самореалізації. У зв'язку з цим виховна діяльність закладу протягом 2023-2024 
навчального року була спрямована згідно напрямків: 

1)​ превентивне виховання; 
2)​ морально-етичне виховання; 
3)​ художньо-естетичне виховання; 
4)​ громадянсько-патріотичне виховання; 
5)​ трудове виховання; 
6)​ фізичне виховання і пропаганда здорового способу життя; 
7)​ екологічне виховання. 
Виховна мета закладу освіти, над якою працював наш колектив у 

2023-2024 навчальному році: «Формування загальнолюдських цінностей та 
якостей особистості». 

Аналіз стану виховної роботи за 2023–2024 навчальний рік показав, що всі 
класні керівники планують виховну роботу з класом: обраний напрям та виховна 
проблема, над якою працюють протягом року, складені психолого-педагогічні 
характеристики класів, визначені завдання. 

В основу планування виховної роботи як класними керівниками, так і 
адміністрацією закладу освіти покладено духовний розвиток особистості, 
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шанобливе ставлення до національно-культурних традицій, оволодіння 
народною мораллю, етикою, культурою, правами і обов’язками громадянина 
України. Складено графік проведення годин спілкування, які проводилися у 
зручний для дітей та класних керівників час. Класні куточки оформлені 
відповідно до існуючих вимог. Максимально охоплені здобувачі освіти 
організованим дозвіллям у позаурочний та канікулярні час.. 

В організації освітнього процесу в умовах воєнного стану настала потреба  
іншого змісту та підходів до проведення виховної роботи, про що сказано в 
методичних рекомендаціях щодо організації виховної роботи в закладах освіти в 
2023-2024 навчальних роках (лист МОН № 1/12702-23 від 24.08.2023). 
Основним цільовим напрямом  стало забезпечення безпекової складової здоров'я 
особистості, забезпечення її фізичного, психічного, соціального і духовного 
благополуччя.  

Одним із напрямів роботи в умовах воєнного стану, постійних воєнних 
загроз було надання здобувачам освіти знань з основ безпеки, ознайомлення їх з 
важливими для збереження здоров’я та життя правилами дій в певних ситуаціях. 
З метою проведення цілеспрямованої профілактичної роботи серед учасників 
освітнього процесу з питань безпеки життєдіяльності, підвищення рівня 
інформаційно-роз’яснювальної діяльності з виховання поважного ставлення до 
безпеки і здоров’я людини як основи для реалізації успішного життя, 
опанування навичок безпечної поведінки в умовах воєнного стану в закладі 
освіти проходили тиждень знань з безпеки життєдіяльності, тиждень безпеки 
дорожнього руху, тиждень безпечного інтернету. Традиційно було проведено 
місячник «Увага! Діти на дорозі», місячник здорового способу життя. Перед 
канікулами для здобувачів освіти  проводиться єдиний урок безпеки 
життєдіяльності «Правила поведінки під час канікул», де розглядаються  
правила поведінки в побуті, на вулиці, з незнайомими предметами, під час 
надзвичайних ситуацій тощо. Бесіди відображені у класних журналах та 
журналах інструктажів. 

Здобувачі освіти нашого закладу долучилися до проведення щорічної 
Всеукраїнської акції “16 днів проти насильства”, яка проходила з 25 листопада 
по 10 грудня 2023 року. Акція пройшла у вигляді годин спілкування про рівність 
прав чоловіків і жінок та шляхи вирішення конфліктів. 

Національно-патріотичне виховання  наскрізно пронизує весь освітній 
процес,  базується на національній історії, знанні та відстоюванні своїх прав, 
виконанні конституційних і громадянських обов’язків, відповідальності за 
власне майбутнє, добробут  та долю країни, охоплює  всіх учасників освітнього 
процесу, сприяє формуванню у здобувачів освіти та утвердженню у педагогів і 
батьків національних та загальнолюдських цінностей, особистісних якостей, що 
притаманні громадянину України. 

Педагогічні працівники постійно акцентували увагу на тому, що 
патріотизм – це звичайний стан повсякденного життя людини, який виявляється 
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не тільки під час надзвичайних ситуацій, а і у прагненні жити в Україні, 
розумінні необхідності дотримання конституційних та правових норм, 
володінням державною мовою, шанобливим ставленням до історії, культури та 
традицій українського народу. 

Здобувачі освіти гімназії приймають активну участь в громадському житті  
закладу освіти і класу. Діти є досить активними та охоче беруть участь у 
різноманітних шкільних конкурсах і змаганнях. Результатом роботи співпраці 
класного керівника та активу учнівського самоврядування є демократичні 
стосунки у колективі, організація та проведення свят, виховних годин, конкурсів, 
створення дитячих проєктів, акцій.  

За планом виховної роботи проводяться різноманітні заходи та форми 
роботи з реалізації Концепцій національно-патріотичного та громадянського 
виховання в закладі освіти, зокрема: заходи до Дня незалежності України;  Дня  
партизанської слави, Дня захисника та захисниць України, Дня визволення 
України від фашистських загарбників,  Дня Гідності і Свободи, Дня пам’яті 
жертв Голодомору, Дня збройних сил України, Дня вшанування захисників 
Донецького аеропорту  Дня Соборності, Дня пам’яті жертв Голокосту, Дня 
пам’яті героїв, що полягли під Крутами, Дня вшанування учасників бойових дій 
на території інших держав, Дня Героїв Небесної Сотні, Дня початку 
повномасштабного вторгнення росії на територію України, Дня єднання, Дня 
українського Добровольця, Дня початку антитерористичної операції на сході 
України, Дня визволення в'язнів нацистських концтаборів, Дня пам'ятi та 
примирення, Дня Героїв. 

Всеукраїнська акція «Засвіти свічку», акція пам’яті  «Флешмоб пам’яті за 
загиблими унаслідок збройної агресії рф». 

Флешмоб «Мандруй Україною» до Дня туризму, челендж «Хустку одягаю 
– перемогу закликаю» до Дня Української хустки, інформаційна акція «Я маю 
право…», флешмоб на захист української мови «Без мови немає держави», 
флешмоб «Об’єднані Україною» (до Дня єднання), Флешмоб «Вишиванка 
–оберіг нації» (до Дня Вишиванки). 

Проведено конкурси малюнків та плакатів. 
Уроки звитяги  по класах «Сила нескорених!»,  «УПА – героїчна боротьба 

в історії України», «Перемога в ім’я життя», «Збройні сили України – захисники 
і опора країни», «Україна. Поступ свободи», «Мужність та відвага крізь віки»,  
«Героїзм українських волонтерів», «Доброволець – герой сьогодення»,   «Народ 
мій завжди є, народ мій завжди буде», «Пам’ять заради майбутнього», «Нація 
нескорених: від козацтва до сьогодення». 

Заходи до дня державного герба та гімну України. 
Заходи в рамках місячника громадського виховання, зокрема проведено 

години спілкування по класах «Права і обов'язки членів родини. Родинні 
традиції і цінності».  
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Брали участь у  волонтерських  акціях: «Маскувальна сітка», «Зігрій 
захисника» (виготовлення окопних свічок), проводили благодійні ярмарки, 
збирали кошти на потреби ЗСУ. 

Протягом навчального року класними керівниками, вчителями та 
педагогом-організатором проведена достатня виховна робота: ранки, усні 
журнали, виставки малюнків, предметні тижні з навчальних предметів. Усі ці 
заходи сприяють розвитку індивідуальних здібностей та особливостей дітей, 
розвитку їх талантів. 

Серед найбільш вдалих заходів для старшокласників можна відзначити 
свято до Дня працівника освіти, новорічні свята. 

Учнівське самоврядування є універсальною формою організаторської 
діяльності, яку можна вважати способом організації життя шкільного колективу 
та чинником творчої самореалізації особистості. 

Діяльність учнівського самоврядування «Семицвіт» в 2023-2024 
навчальному році була спрямована на активізацію, вдосконалення та 
оптимізацію учнівського самоврядування в закладі освіти, підвищення 
авторитету лідерства, формування активної громадянської та патріотичної 
позиції школярів, виховання самостійності у вирішенні питань, що пов’язані з 
внутрішньою шкільною діяльністю. 

У закладі освіти учнівське самоврядування є важливою частиною 
демократичних процесів, які відбуваються як у закладі, так і у суспільстві в 
цілому. Учнівське самоврядування сприяє згуртуванню шкільного колективу, 
розвитку громадської думки, процесу соціалізації особистості, ефективному 
входженню в доросле життя. Діти стають не спостерігачами життя, а його 
учасниками. Через шкільне самоврядування відбувається підготовка майбутніх 
активних громадян держави. 

До складу дитячо-юнацького об’єднання входять шість центрів 
(навчально-інформаційний, дисципліни та порядку, дозвілля і розваги, здоровий 
спосіб життя, милосердя, шефський). 

Організаційно-функціональну структуру учнівського самоврядування 
очолює голова об’єднання. В 2023-2024 навчальному році цю посаду займала 
здобувач освіти 9 класу Дмитрук Анна. 

За кожним центром закріплені педагоги-консультанти, які відповідали за 
надання методичної допомоги органам учнівського самоврядування, лідерам із 
проблеми організації цікавих справ, акцій, навчання учнівського активу. 

Протягом 2023-2024 навчального року всі центри дитячо-юнацького 
об’єднання «Семицвіт» справлялися зі своєю роботою. Більшість  школярів з 
задоволенням брали учать в загальношкільних заходах, в організації 
колективних творчих справ. Долучалися до проведення заходів класними 
керівниками та вчителями - предметниками. Здобувачі освіти вчилися бути 
ініціативними, відстоювати власну думку, формувати активну громадянську 
позицію.  
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Лідери закладу освіти були ініціаторами проведення різноманітних 
шкільних свят, конкурсів, спортивних змагань. Учнівським  самоврядуванням 
закладу 20 вересня було  організувало  для школярів 1 - 4 класів фестиваль 
малюнків на асфальті «Ми за мир», приурочений Міжнародному дню миру. 

 З нагоди Всесвітнього Дня туризму 27 вересня у  нашому закладі освіти 
проведено низку заходів, метою яких є демонстрація активного туризму та 
дозвілля, що приносять багато радості, емоцій і наснаги. Здобувачі освіти 
здійснили похід до місцевого лісу,  вони із задоволенням спілкувалися із 
однокласниками, насолоджувалися краєвидами, брали участь у спортивних іграх 
та змаганнях.   

До Дня працівника освіти члени ради ДЮО «Семицвіт» організували 
День самоврядування. Волонтери допомагали одиноким односельчанам по 
господарству, здійснювали прибирання території закладу освіти, очищали 
узбіччя доріг від стихійних сміттєзвалищ.  

Проводяться різноманітні шкільні конкурси, челенджі, флешмоби, квести,  
рейди-перевірки готовності здобувачів освіти до уроку, рейди-перевірки 
відвідування уроків. Основним принципом роботи учнівського самоврядування 
гімназії є: «Самі вирішили, самі зробили, самі відповідаємо». Мета і завдання 
втілюються через різноманітні заходи: конкурси, проєкти, виставки, спортивні 
змагання, інтелектуальні ігри тощо. Заклад освіти розвивається і крокує в ногу з 
поступом життя, шукає нові шляхи оптимізації сучасного патріотичного 
виховання. Ми прагнемо забезпечити своїм вихованцям можливості розширення 
особистісних перспектив відповідно до демократичних тенденцій розвитку 
суспільства. Незважаючи на воєнні загрози, учнівське самоврядування 
продовжує активно працювати. 

Протягом року здобувачі освіти гімназії  приймали участь у конкурсах 
територіальної громади та у конкурсах  обласних, за що відзначені грамотами. 
29 березня  на базі Опорного закладу освіти «Ратнівський ліцей №1 Ратнівської 
селищної ради» відбувся конкурс  колективів екологічної просвіти (агітбригад) 
серед закладів освіти Ратнівської селищної ради «Земля – наш спільний дім». 
Наш колектив «Green Way» зайняв ІІ місце.  

Підсумовуючи вищесказане, можна зазначити, що виховна діяльність у 
закладі освіти протягом  2023/2024 навчального року проводилася на належному 
рівні, але поряд з позитивними моментами ще має деякі недоліки, над якими 
потрібно спільно працювати і педагогам, і здобувачам освіти, і їх батькам. 
​ В закладі освіти склалась система профілактичної роботи. Адміністрацією 
закладу, класними керівниками ведеться контроль за відвідуванням здобувачами 
освіти уроків, проводяться по класах цикли бесід по попередженню 
правопорушень. 

В гімназії створена Рада профілактики, яка слідкує за дотриманням правил 
поведінки і правопорядку здобувачів освіти в урочний час; є Дні профілактики, 
які проводять в третю середу кожного місяця. На Раду профілактики 
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запрошуються здобувачі освіти, схильні до правопорушень, їх батьки, 
проводиться з ними робота, відповідно  до плану роботи з здобувачами освіти, 
схильними до правопорушень (аналізується стан правовиховної роботи, 
проводиться цикл бесід по профілактиці  правопорушень, заслуховують 
-правопорушників та їх батьків, проводяться бесіди за участю учнівської ради). 
Здобувачі освіти охоплені постійними і тимчасовими дорученнями.  

Класні керівники постійно здійснюють контроль за відвідуванням занять 
школярами, за успішністю знань, проводять необхідні педагогічні консультації з 
батьками школярів, обстежують умови проживання дітей в сім’ї, вивчають 
характеристику  та прояви особистості здобувачів освіти, здійснюють всю 
виховну роботу з дітьми девіантної поведінки, зустрічаються з здобувачами 
освіти та їх батьками за місцем проживання. У гімназії  проводяться заходи, 
спрямовані на попередження злочинності, профілактику алкоголізму, наркоманії, 
токсикоманії, бездоглядності серед учнівської молоді, а саме:  

−​ тематична виставка літератури на тему «Ми – за здоровий спосіб життя» 
(бібліотекар Пословський Анатолій Михайлович); 

−​ година класного керівника «Особиста гідність. Безпека життя» (класний 
керівник 7 класу Чесак  Людмила Миколаївна); 

−​ рольові ігри  «В здоровому тілі здоровий дух» (класний керівник 8 класу 
Гурська Людмила Василівна); 

−​ усний журнал «Хто наші вороги» (педагог – організатор Данилюк Тетяна 
Дем’янівна); 

−​ конкурс малюнків «Здоровому все здорово» (вчитель малювання Грицюк 
Леся Василівна); 

−​ година спілкування «Я обираю здоров’я!» (класний керівник 9 класу 
Власюк Наталія Петрівна); 

−​ лекція «Небезпека ранньої вагітності» (класний керівник 9 класу Власюк 
Наталія Петрівна); 

−​ круглий стіл «Вплив комп’ютера та телебачення на свідомість здобувачів 
освіти» (класний керівник 6 класу Харлампович Ю. П.); 

−​ конкурс проектів  «Ми за здорову націю!» (педагог-організатор Данилюк 
Т. Д.); 

−​ 01.12.2022  року до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом проведено 
усний журнал «Що ми знаємо про ВІЛ СНІД» (педагог – організатор 
Данилюк Тетяна Дем’янівна); 

−​ заняття «Ні - Сніду» (соціальний педагог Глушко Я.Я .;) 
−​ відверта розмова «Суїцидальна поведінка» (вчитель основ здоров’я  

Власюк Н. П.); 
Велику допомогу в правовиховній роботі надають органи учнівського 

самоврядування. Робота учнівського самоврядування дає змогу всім здобувачам  
освіти брати активну участь у житті класів та гімназії, а також наповнювати 
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корисним змістом їх вільний від навчання час, що сприяє відволіканню їх від 
скоєння правопорушень.  

Одним із ефективних засобів попередження негативних тенденцій в 
учнівському середовищі є робота з батьками. Адже саме вони найбільше 
зацікавлені бачити своїх дітей соціально захищеними і завдання школи зробити 
батьків партнерами у цій справі. Адміністрацією гімназії  постійно ведеться 
роз’яснювальна робота з батьками на загальношкільних, класних батьківських 
зборах, під час індивідуальних бесід, щодо недопущення правопорушень серед 
учнівської молоді.  

Питання організації правовиховної роботи розглядається на педагогічних 
радах, нарадах при завідувачі філії.  

В гімназії проводяться заходи на правовиховну тематику, а саме: виховна 
година «Жити за законами держави» (класний керівник 6 класу Харлампович 
Юлія Павлівна), брейн-ринг «Наші права та обов’язки» (педагог – організатор 
Данилюк Тетяна Дем’янівн), година спілкування «Ми – майбутнє України» 
(класний керівник 8 класу Гурська Людмила Василівна ).  

Крім того, проводяться бесіди з здобувачами освіти  на правову тематику. 
Мета таких заходів: ознайомити здобувачів освіти з усіма правами та 
обов’язками,  з основами правомірної поведінки, розкрити причини можливих 
правопорушень та їх наслідки, розвивати  в дітей почуття відповідальності за 
свої вчинки. 

Правоосвітня робота охоплює як здобувачів освіти, так і їхніх батьків, а 
також вчителів. З метою підвищення рівня правових знань батьків, вчителів, 
здобувачів освіти проводяться бесіди, лекції, анкетування.  Щорічно в грудні   
проходить  Тиждень права. Зокрема, в рамках тижня пройшли  тематичні уроки: 
«Права  і  свободи людини» (класний керівник 5 класу Грицевич Олена 
Василівна), бесіди: «Правова культура здобувачів освіти» (класний керівник 9 
класу Власюк Наталія Петрівна), «Правопорушення і кримінальна 
відповідальність» (класний керівник 8 класу Гурська Людмила Василівна), 
«Діти теж мають права» (класний керівник 6 класу Харлампович Юлія 
Павлівна); «Твої права і обов’язки» (класний керівник 4 класу Чесак Світана 
Іванівна), «Я маю право» (класний керівник 3 класу Харлампович Людмила 
Олексіївна). У відповідності до річного плану роботи школи, в рамках 
Місячника правових знань відбулася виставка малюнків здобувачів освіти  1 - 
7-х класів «Я маю право». Соціальний педагог безпосередньо бере участь у 
правовиховній роботі.  Глушко Я. Я.  провела тренінгові заняття з учнями 5-го 
класу «Дитина повинна вміти відстоювати свої права». Соціальний педагог 
співпрацює з батьками та класними керівниками здобувачів освіти, схильних до 
правопорушень. Вони надають професійну допомогу, консультують та 
проводять практичні заняття. Ярославою Ярославівною проводяться 
анкетування, вивчення класних колективів та стосунків здобувачів освіти, 
вчителів батьків. 
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Сьогодні серед учнівської молоді надзвичайно загострилася проблема 
насильства, здійснюваного самими дітьми один до одного. Тому з метою 
попередження жорстокості серед молоді, профілактики злочинів та 
правопорушень в учнівському середовищі  були проведені 
інформаційно-профілактичні заходи для здобувачів освіти нашого  закладу 
освіти на тему «STOP БУЛІНГ».  Діти  отримали  цікаву та корисну інформацію 
про проблему сьогодення в учнівському середовищі , мали можливість 
поговорити про те, хто стає жертвами шкільного булінгу, як захистити себе і 
своїх друзів від булінгу, дізналися  про свої права, обов’язки та відповідальність 
перед законом. Кожен бажаючий мав можливість висловити власну думку та 
свій погляд на дану проблему. 

В  гімназії створено умови, які сприяють формуванню 
громадянсько-правової культури вихованців. Ефективність роботи залежить від 
професійної готовності педагогічних кадрів, від їхніх зусиль, спрямованих на 
вдосконалення своїх знань та вмінь. 

Протягом 2023-2024 навчального року в шкільній бібліотеці постійно 
розширювались бібліотечно-інформаційні послуги на основі удосконалення 
традиційних і засвоєння нових бібліотечних форм і методів роботи, введення в 
роботу новітніх технологій. 

Протягом року було організовано чимало цікавих та захоплюючих заходів. 
Серед них цікаво підготовили і провели бесіди із здобувачами освіти 5-9-х 
класів щодо правил користування бібліотекою, виявлення їхніх інтересів та 
інформаційних потреб. 

Поповнено бібліотеку художньою методичною літературою для вчителів 
та здобувачів освіти. Проведено захід «Тиждень дитячої та юнацької книги».  

Традиційними стали бібліотечні уроки та посвячення першокласників у 
читачі. 

Оформлено тематичні полиці: «Україна. Ми є народ», «Історія української 
культури», «Історія Волині», «Історія УПА», «Слово рідне, що без тебе я? …», 
«Була ти віддана народу і як народ безсмертна ти». 

Систематично поповнюються папки: «До Дня Незалежності», «До Дня 
Матері», «Сценарії свят». 

Таким чином уся робота шкільної бібліотеки спрямована на виховання 
гармонійної, морально досконалої особистості, свідомої до свого 
громадянського обов’язку, відкритої до інтелектуального і творчого розвитку. 

Робота закладу освіти забезпечувалася проведенням адміністративних 
нарад, де вирішувалися питання організації освітнього процесу, виконання 
листів МОН України, відділу освіти управління гуманітарної політики 
Ратнівської селищної ради та Опорного закладу освіти «Ратнівський ліцей № 1 
Ратнівської селищної ради». 

Гаряче харчування у закладі освіти не здійснювалося, крім старшої групи 
дошкільного підрозділу Конищенської гімназії, де було організовано дворазове 
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(сніданок, обід) харчування з розрахунку на одну дитину в день 50,00 гривень 
(для вікової групи від 4 до 6 (7) років) 

Опалювальний сезон у нашому закладі освіти розпочався 16 жовтня 2023 
р. а закінчився 6 квітня 2024 р. У 2023-2024 навчальному році працівниками 
закладу заготовлено 33 м3 деревини дров’яної та 6 м3 щепи. Потрібно відзначити 
злагоджену роботу працівників нашого закладу (завідувача господарством, 
кочегарів та робітника по ремонту), а також за підтримки старости 
Жиричівського старостинського округу, управління гуманітарної політики та 
опорного закладу). За минулий опалювальний сезон 2023-2024 років 
використано 68 м3 дров, 8 тон торфобрикету та 15 м3 щепи. На даний час заклад 
освіти забезпечений 60 м3 деревини дров’яної та 6 м3 щепи на наступний 
опалювальний сезон. У закладі освіти іде підготовка до нового опалювального 
сезону 2024-2025 рр.  

Заклад освіти тісно співпрацює з місцевим лісництвом. Здобувачі освіти та 
працівники закладу допомагають заготовляти шишки та саджати ліс. 

Нинішня будівля гімназії прийнята в експлуатацію 34 роки тому. Але не 
зважаючи на солідний вік та зношеність, адміністрація закладу освіти разом із 
управлінням гуманітарної політики, колективом та батьками постійно працює 
над удосконаленням матеріально-технічної бази, підтриманню її у належному 
стані. 

Робота щодо удосконалення матеріально-технічної бази гімназії та 
створення комфортних умов навчання проводиться під час літніх канікул. Всі ці 
роботи виконуються силами працівників закладу освіти. 

Управління закладом освіти здійснюється згідно з річним планом роботи, 
планом внутрішкільного контролю та календарними планами 
вчителів-предметників і планів виховної роботи класних керівників. Така 
система планування, що відпрацьована у закладі освіти і заснована на взаємодії 
всіх учасників освітнього процесу, забезпечує координацію їх діяльності, 
єдність вимог, контролю та взаємоконтролю в процесі роботи, сприяє 
досягненню ефективності та вдосконаленню освітнього процесу й забезпечує 
планомірний розвиток закладу освіти.  

Хочу наголосити сказати, що очолюваний мною колектив – це переважно 
дуже відповідальні і старанні працівники, які прагнуть працювати творчо, 
ініціативно і результативно. 

Я дякую голові Ратнівської селищної ради, Опорному заклад освіти 
«Ратнівський ліцей № 1 Ратнівської селищної ради», управлінню гуманітарної 
політики Ратнівської селищної ради, старості Жиричівського старостинського 
округу, педагогам, усім здобувачам освіти і батькам за взаєморозуміння і 
підтримку.  
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